
UCHWAŁA NR VI/159/15 
SSEEJJMMIIKKUU  WWOOJJEEWWÓÓDDZZTTWWAA  WWIIEELLKKOOPPOOLLSSKKIIEEGGOO  

z dnia 27 kwietnia 2015 roku 
 
 

w sprawie zmiany statutu Wojewódzkiego Szpitala Zespolonego im. Ludwika Perzyny           
w Kaliszu.  
 
 
Na podstawie art. 42 ust. 4 ustawy z dnia 15 kwietnia 2011 roku o działalności leczniczej    
(Dz. U. z 2013 roku, poz. 217 ze zm.) Sejmik Województwa Wielkopolskiego uchwala, co 
następuje: 

 
§ 1 

 
W uchwale Nr XXX/604/13 Sejmiku Województwa Wielkopolskiego z dnia 28 stycznia 2013 
roku w sprawie nadania statutu Wojewódzkiemu Szpitalowi Zespolonemu im. Ludwika 
Perzyny w Kaliszu zmienionej uchwałą Nr XXXVII/743/13 z dnia 30 września 2013 roku, 
uchwałą Nr XLIV/861 /14 z dnia 28 kwietnia 2014 roku oraz uchwałą Nr XLVIII/933/14 z 21 
lipca 2014 wprowadza się następujące zmiany: 
 
1) § 8 statutu otrzymuje brzmienie: 
 

„§ 8 
 

1. Szpital prowadzi działalność leczniczą w ramach następujących przedsiębiorstw 

podległych bezpośrednio Z-cy Dyrektora ds. Lecznictwa: 

 

1) Wojewódzki Szpital Zespolony im. Ludwika Perzyny w Kaliszu – Lecznictwo 

Szpitalne, który wykonuje działalność leczniczą w rodzaju stacjonarne i całodobowe 

świadczenia zdrowotne – szpitalne, 

2) Wojewódzki Szpital Zespolony im. Ludwika Perzyny w Kaliszu – Działalność 

Specjalistyczna, który wykonuje działalność leczniczą  w rodzaju ambulatoryjne 

świadczenia zdrowotne, 

3) Wojewódzki Szpital Zespolony im. Ludwika Perzyny w Kaliszu – Działalność 

Pozostała, który wykonuje działalność leczniczą  w rodzaju stacjonarne i całodobowe 

świadczenia zdrowotne – inne niż szpitalne. 

4) Pogotowie Ratunkowe – Działalność Specjalistyczna, które wykonuje działalność 

leczniczą w rodzaju ambulatoryjne świadczenia zdrowotne 

 

2. W skład przedsiębiorstwa Wojewódzki Szpital Zespolony im. Ludwika Perzyny w 

Kaliszu – Lecznictwo Szpitalne wchodzą: 



1) Szpital im Ludwika Perzyny, przy ul. Poznańskiej 79, jako jednostka 

organizacyjna, obejmująca następujące komórki organizacyjne: 

a) Szpitalny Oddział Ratunkowy, 

b) Oddział Chirurgii Ogólnej i Naczyniowej ,  

c) Oddział Chirurgii Ogólnej i Przewodu Pokarmowego,  

d) Oddział Chorób Wewnętrznych I, 

e) Oddział Chorób Wewnętrznych II , 

f) Oddział Anestezjologii i Intensywnej Terapii (z powiązanym funkcjonalnie z 

nim  Zespołem Długoterminowej Opieki Domowej), 

g) Oddział Nefrologiczny, (z powiązaną funkcjonalnie z nim Stacją Hemodializ, 

Stacją Dializ Otrzewnowych) 

h) Oddział Rehabilitacyjny (z powiązanym funkcjonalnie z nim  Oddziałem 

Rehabilitacji Dziecięcej Dzienny Pobyt oraz Zakładem Leczniczego 

Usprawniania), w skład, którego wchodzi: 

 - Pododdział Rehabilitacji Neurologicznej, 

i) Oddział Otolaryngologiczny,  

j) Oddział Neurologiczny, w skład którego wchodzi: 

 - Pododdział Udarowy, 

k) Oddział Urologiczny,  

l) Oddział Urazowo -Ortopedyczny,  

m) Oddział Kardiologiczny (z powiązaną funkcjonalnie z nim  Pracownią 

Hemodynamiki, Pracownią Radiologii Zabiegowej, Pracownią 

Elektrofizjologii, Pracownią Kontroli Stymulatorów i Kardiowerterów – 

Stymulatorów Serca, Pracownią Echokardiografii), w skład, którego wchodzi:  

 - Pododdział Intensywnego  Nadzoru Kardiologicznego, 

 - Pododdział Rehabilitacji Kardiologicznej 

n) Oddział Okulistyczny,  

o) Oddział Chirurgii Szczękowo-Twarzowej,  

p) Oddział Reumatologiczny,  

q) Oddział Neurochirurgiczny,  

r) Oddział Chirurgii i Traumatologii Dziecięcej, 

s) Oddział Chorób Dziecięcych, 

t) Oddział Gastroenterologii Dziecięcej (z powiązaną funkcjonalnie z nim  

Pracownią Endoskopową dla Dzieci), 



u) Blok Operacyjny i Centralna Sterylizatornia, 

v) Apteka, 

w) Oddział Gastroenterologiczny (z powiązaną funkcjonalnie z nim  Pracownią 

Endoskopową). 

 

2) Szpital im. Przemysława II, przy ul. Toruńskiej 7, jako jednostka organizacyjna, 

obejmująca następujące komórki organizacyjne: 

a) Oddział Obserwacyjno -  Zakaźny, 

b) Oddział Położniczo – Ginekologiczny i Ginekologii Onkologicznej, 

c) Oddział Patologii i Intensywnej Terapii Noworodka, 

d) Oddział Psychiatryczny, 

e) Blok Operacyjny, 

f) Oddział Chemioterapii Onkologicznej, 

g) Apteka Cytostatyków. 

 

3. W skład przedsiębiorstwa Wojewódzki Szpital Zespolony im. Ludwika Perzyny          

w Kaliszu – Działalność Specjalistyczna wchodzą: 

1) Zespół Pracowni i Zakładów, jako jednostka organizacyjna obejmująca 

następujące komórki organizacyjne:  

a) Zakład Diagnostyki Laboratoryjnej, 

b) Zakład Mikrobiologii Klinicznej, 

c) Zakład Patomorfologii, 

d) Zakład Diagnostyki Obrazowej w skład, którego wchodzi: 

 - Pracownia Rentgenodiagnostyki, 

 - Pracownia Tomografii Komputerowej,  

 - Pracownia Badań USG, 

 - Pracownia Badań Mammograficznych, 

e) Zakład Leczniczego Usprawniania (powiązany funkcjonalnie z Oddziałem 

Rehabilitacyjnym), 

f) Pracownia Hemodynamiki (powiązana funkcjonalnie z Oddziałem 

Kardiologicznym), 

g) Pracowni Radiologii Zabiegowej (powiązana funkcjonalnie z Oddziałem 

Kardiologicznym), 



h) Pracownia Elektrofizjologii (powiązana funkcjonalnie z Oddziałem 

Kardiologicznym), 

i) Pracownia Kontroli Stymulatorów i Kardiowerterów – Stymulatorów Serca 

(powiązana funkcjonalnie z Oddziałem Kardiologicznym), 

j) Pracownia Echokardiografii( powiązana funkcjonalnie z Oddziałem 

Kardiologicznym), 

k) Pracownia Endoskopowa (powiązana funkcjonalnie z Oddziałem 

Gastroenterologicznym), 

l) Pracownia Endoskopowa dla Dzieci (powiązana funkcjonalnie z Oddziałem 

Gastroenterologii Dziecięcej). 

m) Stacja Hemodializ (powiązana funkcjonalnie z Oddziałem Nefrologicznym),  

n) Stacja Dializ Otrzewnowych (powiązana funkcjonalnie z Oddziałem 

Nefrologicznym). 

 

2) Zespół Poradni Specjalistycznych, jako jednostka organizacyjna obejmująca 

następujące komórki organizacyjne:  

a) Poradnia Chirurgiczna ogólna, 

b) Poradnia Chirurgiczna chorób naczyń, 

c) Poradnia Urazowo – Ortopedyczna, 

d) Poradnia Wad Wrodzonych Stóp, 

e) Poradnia Preluksacyjna, 

f) Poradnia Chirurgii Ręki, 

g) Poradnia Wad Postawy, 

h) Poradnia Neurochirurgiczna, 

i) Poradnia Chirurgii Szczękowo – Twarzowej, 

j) Poradnia Otolaryngologiczna, 

k) Poradnia Foniatryczna, 

l) Poradnia Logopedyczna, 

m) Poradnia Okulistyczna z Laseroterapią, 

n) Poradnia Urologiczna, 

o) Poradnia Kardiologiczna, 

p) Poradnia Neurologiczna, 

q) Poradnia Hematologiczna, 

r) Poradnia Diabetologiczna, 



s) Poradnia Gastroenterologiczna, 

t) Poradnia Nefrologiczna, 

u) Poradnia Dermatologiczna, 

v) Poradnia Rehabilitacyjna, 

w) Poradnia Neurologiczna z poradnią Przeciwpadaczkową, 

x) Poradnia Reumatologiczna, 

y) Poradnia Sportowo – Lekarska, 

z) Poradnia Ginekologiczna – Konsultacyjna, 

za) Poradnia Kardiologiczna dla Dzieci, 

zb) Poradnia Endokrynologiczna dla Dzieci, 

zc) Poradnia Diabetologiczna dla Dzieci, 

zd) Poradnia Hematologiczno – Onkologiczna dla Dzieci, 

ze)Poradnia Reumatologii Dziecięcej, 

zf) Poradnia Neurologiczna dla Dzieci, 

zg) Poradnia Chirurgii Dziecięcej, 

zh) Poradnia Gastroenterologii Dziecięcej, 

zi) Poradnia Chorób Zakaźnych dla Dzieci, 

zj) Poradnia Chorób Wątroby, 

zk) Poradnia Hepatologiczna, 

zl) Poradnia Chorób Odzwierzęcych i Pasożytniczych, 

zł) Poradnia Chorób Zakaźnych, 

zm) Poradnia Psychiatryczna, 

zn) Poradnia Oceny Rozwoju Małego Dziecka, 

zo) Poradnia Audiologiczna, 

zp) Poradnia Logopedyczna dla Dzieci, 

zq) Poradnia Nefrologiczna dla Dzieci, 

zr) Poradnia Chorób Metabolicznych, 

zs) Szkoła Rodzenia, 

zt) Nocna i Świąteczna Opieka Zdrowotna, 

zu) Poradnia Zaburzeń Rytmu Serca, 

zv) Poradnia Chemioterapii 

 

 



4. W skład przedsiębiorstwa Wojewódzki Szpital Zespolony im. Ludwika Perzyny          

w Kaliszu – Działalność Pozostała wchodzą: 

1) Rehabilitacja Dzienna jako jednostka organizacyjna obejmująca następującą 

komórkę organizacyjną: 

a) Oddział Rehabilitacji Dziecięcej Dzienny Pobyt (powiązany funkcjonalnie       

z Oddziałem Rehabilitacyjnym), 

2) Długoterminowa Opieka Domowa jako jednostka organizacyjna obejmująca 

następującą komórkę organizacyjną: 

a) Zespół Długoterminowej Opieki Domowej (powiązany funkcjonalnie               

z Oddziałem Anestezjologii i Intensywnej Terapii). 

 

5. W skład przedsiębiorstwa Pogotowie Ratunkowe – Działalność Specjalistyczna, przy 

ul. Poznańskiej 79, wchodzi: 

1) Pogotowie Ratunkowe jako jednostka organizacyjna na czele którego stoi 

„Kierownik Pogotowia Ratunkowego”, obejmująca następujące stanowiska         

i komórki organizacyjne 

a) Pielęgniarka Koordynująca ds. Ratownictwa Medycznego 

b) Dyspozytornia Medyczna 

c) Zespół Ratownictwa Medycznego Specjalistyczny S31 

d) Zespół Ratownictwa Medycznego Specjalistyczny S32 

e) Zespół Ratownictwa Medycznego Podstawowy P49 

f) Zespół Ratownictwa Medycznego Podstawowy P50 

g) Zespół Ratownictwa Medycznego Podstawowy P51 

h) Zespół Ratownictwa Medycznego Podstawowy P52 

i) Zespół Ratownictwa Medycznego Podstawowy P74 

j) Zespoły Transportu Sanitarnego 

k) Wyjazdowy Zespół Sanitarny Typu N 

 

6. Administrację Szpitala tworzą:  

1) Dyrekcja:  

a) Dyrektor,  

b) Z-ca Dyrektora ds. Lecznictwa, 

c) Z-ca Dyrektora ds. Ekonomiczno-Administracyjnych, 

d) Z-ca Dyrektora ds. Eksploatacyjno-Technicznych, 



e) Z-ca Dyrektora ds. Pielęgniarstwa, 

2) Główny Księgowy, 

- Dział Ekonomiczny, 

3) Dział Logistyki, 

4) Dział Audytu Wewnętrznego, 

5) Dział Zamówień Publicznych, 

6) Dział Utrzymania Ruchu, 

7) Dział Przeciwpożarowy, 

8) Dział Organizacyjny i Nadzoru, 

9) Dział Służb Pracowniczych, 

10) Dział Controlingu, 

11) Dział Informatyki, 

12) Dział Prawny, 

13) Dział Spraw Obronnych, 

14) Dział BHP, 

15) Kapelan, 

16) Dział Higieny i Epidemiologii, 

17) Pielęgniarka Środowiskowa Przyszpitalna, 

18)  Pełnomocnik Dyrektora ds. Systemu Zarządzania Jakością, 

19) Pełnomocnik ds. Praw Pacjenta, 

20) Pełnomocnik Dyrektora Szpitala ds. Kombatantów i Osób Represjonowanych, 

21) Pełnomocnik ds. Ochrony Informacji Niejawnych, 

22) Administrator Bezpieczeństwa Informacji, 

23) Administrator Systemów Informatycznych,  

24) Rzecznik prasowy.” 

 
2) Schemat organizacyjny stanowiący załącznik do statutu otrzymuje brzmienie, jak               
w załączniku do niniejszej uchwały. 

 
§ 2 

 
Wykonanie uchwały powierza się Zarządowi Województwa Wielkopolskiego. 

 
 

§ 3 
 

Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia. 
 



Uzasadnienie do uchwały nr VI/159/15 
Sejmiku Województwa Wielkopolskiego 

z dnia 27 kwietnia 2015 roku 
 

w sprawie zmiany statutu Wojewódzkiego Szpitala Zespolonego im. Ludwika Perzyny           
w Kaliszu.  

 

 

 Zgodnie z art. 42 ust. 4 ustawy z dnia 15 kwietnia 2011 roku o działalności leczniczej 

(Dz. U. z 2013 roku, poz. 217 ze zm.) statut podmiotu leczniczego niebędącego 

przedsiębiorcą nadaje podmiot tworzący, chyba że przepisy ustawy stanowią inaczej.  

 Podmiotem tworzącym, zgodnie z art. 2 ust. 1 pkt 6 wyżej cytowanej ustawy,               

w przypadku Wojewódzkiego Szpitala Wojewódzkiego w Kaliszu jest podmiot lub organ, 

który utworzył zakład opieki zdrowotnej. Kompetencje do utworzenia wojewódzkich 

samorządowych jednostek organizacyjnych, jakimi są także SP ZOZ-y, zgodnie z ustawą  

o samorządzie województwa, przysługują Sejmikowi Województwa. 

 W związku z powyższym Sejmik Województwa jest uprawniony do nadawania 

statutu, a także do wprowadzania zmian w statutach podmiotów leczniczych niebędących 

przedsiębiorcami.  

 Wprowadzone niniejszą uchwałą zmiany polegają na podziale obecnego 70-

łóżkowego Oddziału Chorób Wewnętrznych I i Gastroenterologii na Oddział Chorób 

Wewnętrznych I (60 łóżek) i Oddział Gastroenterologiczny (10 łóżek). Oddział Chorób 

Wewnętrznych I i Gastroenterologiczny w obecnym kształcie, ze względu na zbyt szeroki 

profil schorzeń hospitalizowanych pacjentów wymaga podziału zadań. Wyodrębnienie 

pacjentów gastroenterologicznych, których diagnostyka prowadzona jest w Pracowni 

Endoskopowej wpłynie na poprawę organizacji pracy i bardziej racjonalne wykorzystanie 

zasobów Szpitala.  

 Zmianie ulega nazwa Poradni Wirusowego Zapalenia Wątroby na Poradnię 

Hepatologiczną. Poradnia według nowego nazewnictwa będzie zabezpieczać szerszy profil 

pacjenta, umożliwi leczenie chorych z różnymi schorzeniami wątroby, a nie jak w chwili 

obecnej tylko w przypadku chorób wirusowych. 

Zmiana dotyczy również numeracji Zespołów Ratownictwa Medycznego i zmian 

samych Zespołów Ratownictwa Medycznego. Zgodnie z Wojewódzkim planem działania 

systemu Państwowe Ratownictwo Medyczne dla województwa wielkopolskiego, w rejonie 

operacyjnym miasto Kalisz i powiat kaliski, jeden zespół ratownictwa medycznego                  

- specjalistyczny, przekształcony został w zespół podstawowy. Nadto, w związku                   

z włączeniem do kaliskiej dyspozytorni Pogotowia Ratunkowego, dyspozytorni z rejonów 



operacyjnych Ostrzeszowa, Kępna, Pleszewa, Krotoszyna, Jarocina i Ostrowa 

Wielkopolskiego, Wojewoda Wielkopolski nadał nową i jednolitą numerację poszczególnym 

Zespołom Ratownictwa Medycznego, będących jednostkami Systemu Państwowego 

Ratownictwa Medycznego. 

Ponadto zmiany obejmują powiązanie funkcjonalne Pracowni Radiologii Zabiegowej 

z Oddziałem Kardiologicznym. Pracownia Radiologii Zabiegowej w chwili obecnej znajduje 

się w strukturach Zakładu Diagnostyki Obrazowej. Pracownia funkcjonuje przy 

wykorzystaniu angiografu umiejscowionego w Pracowni Hemodynamiki Oddziału 

Kardiologicznego. Zmiana przyporządkowania pracowni odzwierciedli faktyczne miejsce 

udzielania świadczeń zdrowotnych. 

 Z uwagi na powyższe podjęcie niniejszej uchwały jest w pełni uzasadnione. 


